14 4ª feira | 1°/Fev/2023 - Edição nº 11343

NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE DE ADVERTÊNCIA POR ESCRITO
DETRAN/PR - Departamento de Trânsito do Paraná
ACY0216 AEO1078 AGI1013 AHD6G71 AJE4C15 AKM2823 AKS1E51 ALU0669 AMP7905 ANB3452 ANC7122 AOQ9716 APL1A97 APO2159 APW1296 AQD1H77
AQG3641 AQG9256 AQQ8712 AQS1052 ARD9I90 ARS3972 ARY1088 ARZ7898 ARZ8F12 ASF1120 ASP1202 ASX6530 ATS6994 AUD5865 AUJ7036 AUW2220
AVF9D84 AWE0J33 AWF4641 AXA8A46 AXB5A71 AXV2495 AYB4963 AZU6B28 AZX1I79 BBD7001 BBE2J14 BBH5292 BBJ1812 BBY8D46 BCY1B75 BDF1I97
BEL8J22 BHR7316 BOQ1285 BQF3999 CLB6F28 CMT8G06 CXI8243 DGX7333 DVX1759 DVZ7310 EBV9090 EKT9H76 EWP1634 FBP6189 FGZ1D06 FON3909
GHM1G35 HFG0A48 ISX4H26 JUN5611 KPZ8C43 NJE2289 OCO9I25 PPL0E26 RFO1D38 RHG0I92 RHL0I82 SDS6J56 SDU8A98

A íntegra deste edital encontra-se disponível no site do Departamento de Trânsito do Paraná (Detran/PR), o qual poderá ser consultado a qualquer momento
através do endereço eletrônico www.detran.pr.gov.br.

 8336/2023

FUNDEPAR

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. º 501/2022 - FUNDEPAR
PROTOCOLO: 19.885.499-9. CONTRATANTE: Instituto Paranaense de
Desenvolvimento Educacional - FUNDEPAR. CONTRATADA: PATURI
PSICULTURA AGROINDUSTRIAL LTDA, CNPJ 15.002.559/0001-28. OBJETO:
a prorrogação do prazo de entrega do objeto do Contrato em epígrafe, alterando o
item, no que se refere ao período de entrega do Lote 16 – Filé de Tilápia Congelada
IQF, do Contrato 501/2022 - FUNDEPAR. VALOR: O valor contratual fi ca
inalterado. PRAZO: O prazo de entrega fi ca alterado de 13/03/2023 a 23/06/2023.
RECURSOS: Inalterado. DATA DA ASSINATURA: 27/01/2023.

8420/2023

JUCEPAR

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO
2º TERMO DE APOSTILAMENTO ao CONTRATO nº 01/2020

Contratante: Junta Comercial do Paraná, CNPJ nº 77.968.170/0001-99.
Contratada: Associação Megataxi Brasil, CNPJ nº 78.713.419/0001-88.
Protocolo: 19.843.764-6.
Objeto: Para fi ns de cumprimento à Cláusula Quatro do Contrato nº 01/2020 de
transporte terrestre dosservidores, empregados e colaboradores conforme descrito
no Termo de Referência do Edital do PE895/2019SRP SEAP/DECON, fi rmam
o presente instrumento, para fazer face ao reajuste de preços a partir da data de
assinatura deste termo.
Valor unitário reajustado: R$ R$ 4,17 (quatro reais e dezessete centavos).
Valor mensal estimado: R$ 604,65 (seiscentos e quatro reais e sessenta e cinco
centavos).
Valor do termo de apostilamento: R$ 227,10 (duzentos e vinte e sete reais e
dez centavos).
Percentual total de reajuste: 5,90%.
Dotação Orçamentária: 3331.23125406.047 3390.3309 – Fonte: 250 – Recursos
Próprios.
Autorizado por: Marcos Sebastião Rigoni de Mello / Presidente da JUCEPAR
– Em: 27/01/2023
Vigência: a partir de 31/01/2023.

Bruno Purckote Gonçalves
Coordenador de Administração/Jucepar

8537/2023

JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ
EDITAL DE DESARQUIVAMENTO DE ATO MERCANTIL N. 03/2023
O Presidente da Junta Comercial do Paraná, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo artigo 25, do Decreto Federal n. 1.800/1996 em cumprimento à
decisão do Plenário de Vogais, exarada em Sessões Plenárias realizadas em
24/01/2023, e em conformidade com o Memorando n. 03/2023, de 30/01/2022,
da Secretaria Geral, tornando pública a decisão para os fins legais da presente
publicação, determina o desarquivamento dos seguintes atos:
Empresa:  VILLAGIO CALABRIA ITALIA ADM. DE BENS E
PARTICIPAÇÕES LTDA, NIRE:  41205683570, Atos: Décima Alteração
Contratual (protocolo 13/183247-6), Protocolo do desarquivamento:
23/005327-0.
Empresa: MARIA LUCIA MEDEIROS – LANCHES, NIRE:  41105658573,
Atos: Inscrição de Transferência de Sede de Outra UF (protocolo 04/1013131,
04/1013727, 09/2991785 41105658573), Protocolo do desarquivamento:
23/005362-9.
Empresa: A.V.K. COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME, NIRE:
41204748660, Atos: Segunda Alteração Contratual (protocolo 18/087441-1,
PRP1824045624), Protocolo do desarquivamento: 23/005361-0.
CUMPRA-SE.
PUBLIQUE-SE.
Curitiba, 30 de janeiro de 2023.
Marcos Sebastião Rigoni de Mello
Presidente

 8262/2023

UEL

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE LONDRINA - CONTRATO
ADMINISTRATIVO N.º 03/2023 - CONTRATADA: Biometrix Diagnostica
Ltda. (CNPJ 06.145.976/0001-39) OBJETO: Fornecimento parcelado de
Reagentes  – Inexigibilidade de Licitação  N 26/2022 –HU - Valor: R$
3.035.958,07  - Assinantes: Marta Regina Gimenez Favaro e Edilze
Mara Weigert dos Santos.

 8279/2023

EXTRATOS - PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS -
DIRETORIA ADMINIS TRATIVA

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 50/2023
eProtocolo 19.238.884-8; Convite nº 4/2022, Contratada: Marenda Engenharia
Ltda.; Objeto: Serviço de engenharia para construção da rampa entre anfiteatros,
secretaria e LABTED do CCH; Valor: R$179.923,03; Assinantes: Azenil
Staviski – Contratante e Grazielle Marenda Montagnini – Contratada.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 61/2023
eProtocolo 19.611.752-0; Convite nº 21/2022, Contratada: ECDR – Consultoria
Empresarial e Projetos Ltda.; Objeto: Serviço de engenharia para construção da
passarela de acessibilidade do CCB; Valor: R$294.730,00; Assinantes: Azenil
Staviski – Contratante e Elisângela Cristina Duarte Ramos – Contratada.

QUARTO TERMO DE ADITAMENTO AO
CONTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 14/2019

E-Protocolo nº 17.748.903-0; Chamamento Público nº 06/2017, Contratada:
MAECELLA BORDINI; Objeto: prestação de serviços de profissionais
autônomos na especialidade de instrutor de idioma INGLÊS. Referente
prorrogação de prazo de vigência até 30/01/2024. Assinantes: Azenil Staviski –
Contratante e Marcella Bordini – Contratada.
  8707/2023

UEM

HOMOLOGAÇÃO e-PROTOCOLO nº 19.574.865-9
PROCESSO GMS Nº 2138/2022

EDITAL Nº 118/22                                              PREGÃO ELETRÔNICO
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, através da Diretoria de
Material e Patrimônio, comunica o ato de homologação e adjudicação pelo
Pró-Reitor de Administração Prof. Ademir Massahiro Moribe, nesta data,
conforme proposta formulada pelo(a)  respectivo(a)  pregoeiro(a).Maringá,
31 de janeiro de 2023.Robson Gonçalves da Silva. Diretor de Material e
Patrimônio.

 8592/2023

E X T R A T O
Contrato nº 239/2022-DMP                                     ePROTOCOLO 19.517.346-0
Das Partes: UEM e a empresa HEXIS CIENTÍFICA LTDA., CNPJ
53.276.010/0001-10. Do objeto: Contratação de empresa para manutenção em
turbidímetro, tombo n° 135664. No valor de R$ 2.891,17 (dois mil oitocentos e
noventa e um reais e dezessete centavos). Dos assinantes: Prof. Ademir
Massahiro Moribe e a Sra. Kellen Cristina Giatti.

Contrato nº 007/2023-DMP                                     ePROTOCOLO 19.771.734-3
Das Partes: UEM e a empresa SHIMADZU DO BRASIL COMERCIO LTDA.,
CNPJ 58.752.460/0001-56. Do objeto: Aquisição de coluna capilar a ser
utilizado no cromatógrafo, tombo n° 158138, com recurso do Convênio 147/22
– Fundação Araucária. No valor de R$ 7.487,39 (sete mil quatrocentos e oitenta
e sete reais e trinta e nove centavos). Dos assinantes: Prof. Ademir Massahiro
Moribe e o Sr. Ichiro Hirano.

4° Termo Aditivo ao Contrato nº 049/2021-DMP              Proc. 0648/2019-PRO
Das Partes: UEM e a empresa MONDEO CONSTRUTORA EIRELI - EPP,
CNPJ 19.127.048/0001-93. Do objeto: Prorrogação do prazo de execução por
mais 06 (seis) meses, passando de 23/02/2023 para 23/08/2023, e o prazo de
vigência passando, portanto, para 23/02/2024. Dos assinantes: Prof. Ademir
Massahiro Moribe e o Sr. Valdelino Ferreira Júnior. Maringá, 31 de janeiro de
2023. Robson Gonçalves da Silva, Diretor de Material e Patrimônio.

 8646/2023

idervan
Realce